herba gregibus servorum tuorum, ingravescente A fame in terra Chanaan, petimusque ut esse nos jubeas servos tuos in terra Gessen. Dixit itaque rex ad Joseph : Pater tuus et fratres venerunt ad te. Terra *Ægypti* in conspectu tuo est : in optimo loco fac habitare eos, et trade eis terram Gessen. Quod si nosti in eis esse viros industrios, constitue eos magistros pecorum meorum. Post hæc introduxit Joseph patrem suum ad Regem, et statuit eum coram eo : qui benedicens illi, et interrogatus ab eo : Quot sunt dies annorum vite tuae ? Respondit : Dies peregrinationis vite meæ centum trinta annorum sunt, parvi et mali, et non pervenerunt usque ad dies patrum meorum quibus peregrinati sunt. Et benedicto rege, egressus est foras. Joseph vero patri et fratribus suis dedit possessionem in *Ægypto* B optimo loco terræ, Ramesses, ut præceperat Pharao. Et alebat eos, omnemque domum patris sui, præbens cibaria singulis. R. Amen.

*Hymnus. Deus aeterni luminis. fol. 98. Capitula.*  
Domine apud quem. fol. 151.

*Lauda.* Ne auferas de ore meo verbum veritatis, Domine : P. Quia in judiciis tuis speravi. V. Et veniat super me misericordia tua Domine : salutare tuum, et eloquium tuum : P. Quia in judiciis. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Quia in.

*Oratio.* Tua super nos, Domine, misericordia, te dum rogamus, adveniat : tuumque salutare cor nostrum erudit ; eloquii eruditio mentem nostram enuntiat : ut qui in tuis speramus sermonibus, tuis per omnia consolemur virtutibus ; ac dum spes nostra in te dirigitur, spei ipsius a te nobis petitio concedatur. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xi).*

R. Deo gratias.

Fili, desiderium justorum omne bonum est : præstolatio impiorum furor. Alii dividunt propria, et di-tiores flunt : alii rapiunt non sua, et semper in egestate sunt. Anima, quæ benedicit, impinguabitur : et qui inebriat, ipse quoque inebrabitur. Qui abscondit frumenta, maledicetur in populo : benedictio autem super caput vendentium. Bene consurgit diluculo qui querit bona ; qui autem investigator malorum est, opprimetur ab eis. Qui confidit in divitiis suis, corruet : justi autem quasi virens folium germinabunt. Qui conturbat domum suam, possidet ventos : et qui stultus est, serviet sapienti. Fructus justorum lignum vitae ; et qui suscipit animam, sapiens est. Si justus in terræ recipit, quanto magis impius et peccator ? (Cap. xii.) Qui diligit disciplinam, diligit scientiam : qui autem odit in-crepationes, insipiens est. Qui bonus est hauriet sibi gratiam a Domino : qui autem confidit in cogitationibus suis, impie agit. Non roboretur homo ex impietate : et radix justorum non commovebitur. R. Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. xlvi).*

R. Deo gratias.

In illis diebus : Venit cuncta *Ægyptus* ad Joseph, dicens : Da nobis panes : quare morimur coram te, deficiente pecunia ? Quibus ille respondit : Adducite pecora vestra, et dabo vobis pro eis cibos, si pretium non habetis. Quæ cum adduxissent, dedit eis alimenta pro equis, et ovibus, et bobus, et asinæ ; sustentavitque eos illo anno pro commutatione pecorum. Veneruntque anno secundo, et dixerunt ei : Non celabimus domino nostro quod deficiente pecunia, pecora simul defecerunt : nec clam te est, absque pecoribus et terra nihil habeamus. Cur ergo morimur te videnti ? et nos et terra nostra tui erimus : eme nos in servitatem regiam, et prebe semina, ne pereunte cultore redigatur terra in solitudinem. Emitigitur Joseph omnem terram *Ægypti*, vendentibus singulis possessiones suas præ magnitudine fainis. Subjecitque eam Pharao-ni, et cunctos populos ejus, a novissimis terminis *Ægypti* usque ad extremos fines ejus, præter terram sacerdotum, quibus statuta cibaria ex horreis pu-blicis provehebantur, quæ à rege tradita fuerant eis, 192 et idcirco non sunt compulsi vendere posses-siones suas. Dixitque Joseph ad populum : En ut cernitis, et vos et terram vestram Pharao possidet : accipite semina, et serite agros, ut fruges habere possitis. Quintam partem regi dabitis : quatuor reliquias permitto vobis in sementem, et in cibum famulis et liberis vestris. Qui responderunt : Salus nostra in manu tua est : respiciat nos tantumdem dominus noster et læti serviemus regi. Ex eo tem-pore usque in præsentem diem, in universa terra *Ægypti*, regibus quinta pars solvitur, et factum est quasi in legem, absque terra sacerdotali, quæ libera ab hac conditione fuit. R. Amen.

*Antiphona 1.* Populi confitebuntur tibi in æternum, et in sæculum sæculi. *Psalmus xliv.*

*Oratio.* Fac nos Domine diligere justitiam et odire iniquitatem : ac per te, speciemque tuam et pulchritudinem currentes, deducat nos mirabiliter dextera tua : et mortificata in nobis incentiva fornicationis libidine, accinge lumbos nostros gladio castitatis R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Dominus virtutum nobiscum : suscep-tor noster Deus Jacob. *Psalmus xlvi.*

*Oratio.* Deus, virtus et refugium nostrum, esto nobis adjutor in tribulatione : ut nullo modo nostra metuat conscientia, cum te judicante conturbata fue-rit terra : fluminis tui impetus, tamquam in sanctis tuis habitans, lætitiat Civitatem : atque in ea sumat ex vultu tuo adjutorium : cum Sancti Spiritus, te largiente, perceperit donum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Deus in nomine tuo salvos nos fac, et in virtute tua libera nos. Deus exaudi orationem nostram. *Psalmus lii.*

R. Domine, miserere nobis : te enim expectavi-mus tota die : esto brachium nostrum in fortitudine, et salus nostra. P. In tempore tribulationis. V. Do-

mine, exaudi orationem nostram, et clamor noster ad te perveniat. *P.* In tempore. *V.* Gloria et honor Patri, etc. *Reitteretur R.*

*Preces.* Dicamus omnes : Miserere, Domine, et exaudi nos. *P.* Quia pius es. *V.* Ex toto corde, et ex tota mente orantes ad te exaudi, Domine, *P.* Quia pius es. *R.* Qui habitas in cœlis, et humilia respicis : pœnitentibus dona indulgentiam. *P.* Quia pius. *R.* Civitatem hanc, et omnes habitantes in ea protege, Christe, dextera virtutis tuæ, *P.* Quia. *R.* Remissionem peccatorum, et emendationem morum concede, Domine. *P.* Dicamus. *Totum.*

*Hymnus.* O Nazarene. fol. 144.

*Capitula.* Salva nos Domine in tuo nomine ; et libera in virtute : educ de tribulatione ; et reple jocunditate : ne a salute nostra præsidium retrahas ; et quominus liberemur, virtutem impendas : ut dum nobis salus tuo præstatur ex munere, tibi gloria respondatur in laudem, et nobis libertas contingat in requiem.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. lxvi).*

*R.* Deo gratias.

Attende, Domine, de cœlo, et vide de habitaculo sancto tuo, et gloriæ tuæ : ubi est zelus tuus, et fortitudo tua, multitudo viscerum tuorum, et miseracionum tuarum ? super me continuerunt se. Tu enim pater noster, et Abraham nescivit nos, et Israel ignoravit nos : tu Domine pater noster, et redemptor noster, à sæculo nomen tuum. Quare errare nos fecisti Domine de viis tuis : indurasti cor nostrum ne timeremus te ? convertere propterea servos tuos, tribus hereditatis tuæ. Quasi nihil posse derunt populum sanctum tuum : hostes nostri conculeaverunt sanctificationem tuam. Facti sumus quasi in principio, cum non dominareris nostri, neque invocaretur nomen tuum super nos. (Cap. lxiv.) Utinam disrumperes cœlos, et descenderes : a facie tua montes defluerent. Sicut exustio ignis tabescorent, aquæ arderent igni, ut notum fieret nomen tuum inimicis tuis : a facie tua gentes turbarentur. Cum feceris mirabilia non sustinebimus : descendisti, et a facie tua montes defluxerunt. A sæculo non audierunt, neque auribus percepérunt : oculus non vidit. Deus absque te, quæ pœparasti expectantibus te. Occurristi lætanti, effaciens justitiam : in viis tuis recordabuntur tui : ecce tu iratus es, et nos peccavimus : in ipsis fui mus semper, et salvabimur. Et facti sumus ut immundi omnes nos, et quasi pannus monstruatus universæ terræ : et cecidimus quasi folium universi, et iniquitates nostræ quasi ventus abstulerunt nos. Non est qui invocet nomen tuum : qui consurgat, et teneat te : abscondisti faciem tuam a nobis, et allisisti nos in manu iniquitatis nostræ. **193.** Et nunc Domine, pater noster es tu, nos vero lutum : et filior noster tu, et opera manuum tuarum omnes nos. Ne irascaris Domine satis, et ne ultra memineris iniquitatis nostræ. *R.* Amen.

*Antiphona 1.* Recte judicate filii hominum *Psalmus LVII.*

*Oratio.* Deus, cujus sunt eloquia casta, et judicia recta ; tribue nobis, casto ore verba tua depromere ; et corde purissimo judiciorum tuorum mandata servare : extende itaque arcum tuum ob defensionem nostram ; et ad infirmando inimicorum consilia, spiritualia dirige tela ; molasque confringe leonum, quæ tuum demoliri nituntur sceptrum : ut in te lætetur copia redemptorum, quies coronajustorum ; tibique decantemus psalmum lætitiae ; cuius munere pervernit ad fructum justitiae. *R.* Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona 2.* Converte Domine captivitatem nostram, sicut torrens in austro. *Psalmus CXXV.*

*Oratio.* Convertere Domine, captivitatem nostram ab inlecebris inimici seductionibus redimendo : et reple consolatione indulgentiæ, quos desolatos prospicis ob admissionem nequitiam : da nobis quæsumus, contriti cordis humilitatem querere, et inquinamenta, quæ nos polluant, fluentis lachrymarum abluer : sic etiam confessionis remedia seramus in lachrymis, ut indulgentiæ fructus metamus in gaudiis. *R.* Amen.

Per.

*Antiphona 3.* Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit cœlum et terram. *Psalmus CXXIII.*

*R.* Qui sedes super thronum, et judicas equitatem. *P.* Esto refugium pauperum in tribulatione quia tu solus laborem, et dolorem consideras. *V.* Qui regis Israel, intende : qui deducis velut ovem Joseph. Qui sedes super Cherubim. *P.* Esto, *V.* Gloria, etc. *Reitteretur R.*

*Preces.* Dicamus omnes : Propitiare populo tuo, Christo. *P.* Et miserere. *V.* Intende nostris taudem precibus : intende jam propitius. *P.* Et miserere. *V.* Nos peccavimus, nos inique egimus. *P.* Et miserere. *V.* Averte iram tuam, et dona indulgentiam. *P.* Et miserere. *V.* A peccatis ac delictis nostris purifica nos, Domine. *P.* Et miserere.

*Hymnus.* O Nazarene, lux. fol. 144.

*Capitula.* Adjutorium nostrum in nomine tuo est, Domine : da nobis odire mundi inlecebras ; et vernalium voluptatum præcavere muscipulam ut ipse insidiantem perimas, ipse confidentem munias atque defendas.

Pater noster.

*Ad Nonam.*

*Proverbiorum Salomonis (Cap. xxiii).*

*R.* Deo gratias.

Fili, Audi patrem tuum, qui genuit te : et ne contemnas cum senerit mater tua. Veritatem eme, et noli vendere sapientiam, et doctrinam, et intelligentiam. Esulet gaudio pater justi : qui sapientiam tenuit, lætabitur in eo. Gaudeat pater tuus, et mater tua, et exultet qui genuit te. *R.* Amen.

*Lectio libri Genesis (Cap. XLVII.).*

*R.* Deo gratias.

In illis diebus : Habitavit Israel in Egypto, id est

in terra Gessen, et possedit eam : auctusque est, et multiplicatus nimis. Et vixit in eadem decem et septem annis : factique sunt omnes dies vite illius, centum quadraginta septem annorum. Cumque appropinquare cerneret diem mortis, vocavit filium suum Joseph, et dixit ad eum : Si inveni gratiam in conspectu tuo, pone manum tuam sub femore meo : et facies mihi misericordiam et veritatem, ut non sepelias me in Ægypto : sed dormiam cum patribus meis, et auferas me de hac terra, condasque in se pulcro majorum meorum. Cui respondit Joseph : Ego faciam quod jussisti. Et ille ; Jura ergo, inquit, mihi. Quo jurante, adoravit Israel Dominum, conversus ad lectuli caput. (*Cap. XLVII.*) His itaque transactis, nuntiatum est Joseph quod ægrotaret pater eius : qui, assumptis duobus filiis suis Manasse et Ephraim, perrexit. Dictumque est seni : Ecce filius tuus Joseph venit ad te. Qui confortatus sedit in lectulo. Et ingresso ad se ait : Deus omnipotens apparuit mihi in Luza, quæ est in terra Chanaan : benedixitque mihi, et ait : Ego te augebo et multiplicabo, et faciam te in turbas populorum : daboque tibi terram hanc, et semini tuo post te, in possessionem sempiternam. Duo ergo filii tui, qui nati sunt tibi in terra Ægypti antequam hic venirem ad te, mei erunt : Ephraim, et Manasses, sicut Ruben et Simeon reputabuntur mihi. Reliquos autem quos generis post eos, tui erunt, et ex nomine **104** fratrum suorum vocabuntur in possessionibus suis. Mihi enim, quando veniebam de Mesopotamia, mortua est Rachel in terra Chanaan in ipso itinere, C eratque vernum tempus : et ingrediebar Ephratam, et sepelivi eam juxta viam Ephratæ, quæ alio nomine appellatur Bethlehem. Videns autem filios ejus, dixit ad eum : Qui sunt isti ? Respondit : Filii mei sunt, quos dedit mihi Deus in hoc loco. Adduc, inquit, eos ad me, ut benedicam illis. Oculi autem Israel caligaverant præ nimia senectute, et clare videre non poterat. Applicatisque ad se, deosculatus est, et circumplexus, dixit ad filium : Non sum fraudatus aspectu tuo : insuper ostendit mihi Dominus semen tuum. Cumque tulisset eos Joseph de gremio patris, adoravit pronus in terram : et posuit Ephraim ad dexteram suam, id est, ad sinistram Israel : Manassen vero in sinistra sua, ad dexteram scilicet patris, applicavitque ambos ad eum. Qui extendens manum dexteram, posuit super caput Ephraim junioris patris : sinistram autem super caput Manesse qui major natu erat, commutans manus. Benedixit que Jacob filios Joseph, et ait : Deus, in cuius conspectu ambulaverunt patres mei Abraham et Isaac, Deus qui pascit me ab adolescentia mea usque in præsentem diem : Angelus, qui eruit me de cunctis malis benedicat pueris istis : et invocetur super hos nomen meum, nomina quoque patrum meorum Abraham et Isaac, et crescant in multitudinem super terram. Videns autem Joseph quod posuisset pater suus dexteram manum super caput Ephraim, graviter accepit : et apprehensam manum patris levare

A conatus est de capite Ephraim, et transferre super caput Manasse. Dixitque ad patrem : Non ita convenit, pater : quia hic est primogenitus, pone dexteram super caput ejus. Qui renuens, ait : Scio fili mi, scio : et iste erit quidem in populos, et multiplicabitur : sed frater ejus junior, major illo erit : et semen illius crescent gentes. Benedixitque eis in ipso tempore dicens : In te benedicetur Israel, atque dicetur : Faciat tibi Deus sicut Ephraim, et sicut Manasse. Constituitque Ephraim ante Manassum. Et ait ad Joseph filium suum : En ego morior, et erit Deus vobiscum, reducetque vos ad terram patrum vestrorum. Deo tibi partem unam extra fratres tuos, quam tuli de manu Amorrhæi in gladio et arcu meo. R. Amen.

**B** *Antiphona 1.* Da nobis auxilium, Deus, in tribulatione. *Psalmus. LIX.*

*Oratio.* Da nobis Domine auxilium in tribulatione ; qui vana est salus ab homine : in te enim faciemus virtutem, qui et confortas famulos, et ad nihilum redigis inimicos. R. Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Omnis terra adoret te Domine ; et tibi psallat vitæ participio incorruptæ : ut sic ut sunt omnia tuo formata opificio, ita cuncta tuo pariter subdantur imperio. R. Amen.

Per.

*Antiphona 3.* In adjutorium nostrum intende Domine : ad adjuvandum nos festina. *Psalmus LXIX.*

*Hymnus.* O Nazarene. *fol. 144,*

*Capitula.* In adjutorium nostrum intende Domine ; nosque ad adjuvandum festina : nihil enim in bonis operibus conatus nostri te desistente proficiunt ; a quo gressus omnes diriguntur : tu es enim, per quem nostra roboratur fragilitas.

Pater noster.

*Ad Vesperum.*

Illuminatio mea, et salus mea Dominus.

Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum.

*Antiphona.* Benedictio Domini supervos : benedicimus in nomine Domini *Psalm. CXXVIII.*

*Lauda.* Averte oculos meos ne videant vanitatem P. Et in via tua vivifica me, Domine. ¶ Statue servotu eloquium tuum, in timore tuo. P. Et in. ¶ Gloria, etc. P. Et in.

*Hymnus.* Christe lucem perpetuum. *fol. 155.* *Capitula.* Servis tuis *fol. 189.* *Lauda,* Ne oferas de ore. *fol. 191.*

QUARTA FERIA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Gloria mea. *fol. 156.* *Psalm. III.* *Oratio.* Gloria nostra Deus noster. *fol. 156.*

*Antiphona 1.* Cantemus Domino de canticis Sion ; ut recordetur nostri, et liberet nos *Psalmus CXXXVI.*

*Oratio.* Peregrinant Ecclesiae tuæ, Domine, memor esto : ac dum super flumina Babylonis deflentes sedimus, prætereuntis sæculi impetu non trahamur sed a præsentis vitæ liberati contagio, ad Hierusalem supernam nostra exigitur intentio. R. Amen

*Per misericordiam.*

**195** *Antiphona* 2. Nobis adhærere Deo bonum est : ponere in Domino spem nostram. *Psalmus LXXII.*

*Oratio.* Nobis adhærere Deo bonum est, tibi Domino bonum est : sed tu desiderium boni sic in nobis accumula; ut spes, quæ nos tibi associat, nulla fidei titubatione vacillet : sed charitatis stabilitate perduret. *R. Amen.*

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona* 3. Memento. *Oratio.* Memento nostri, Domine. *fob.* 177. *Psalmus cv.*

*R.* Facti sumus, Domine, tamquam alieni a te. Væ nobis quia peccavimus : inimici tui polluerunt sancta tua. *P.* Utinam disrumperes cœlos, et descenderes: et innotesceres nomen tuum : et in fratre tua gentes conturbarentur. *V.* Facti sumus quasi in principio, cum non dominareris nostri, neque invocaretur nomen tuum supernos. *P.* Utinam. *V.* Gloria, et honor Patri, etc. *P.* Utinam.

*In laudibus*

*Antiphona.* Secundum multiitudinem miserationum tuarum lava me ab injustitia mea : mala mea dimitte, et omnes iniquitates meas dele. *Psalmus l.*

*Oratio.* Miserator Domine, secundum magnam misericordiam tuam nobis propitius miserere : ut quorum te non latent occulta, his de te confidentibus donetur misericordia manifesta : quique pro admisisse interno rugitu geminus, et pro remissione peccatorum nostrorum criminum suspiramus ; non nos a facie tua projicias : sed tibi soli debita pietate ad indulgentiam portum adducas. *R. Amen.*

*Per misericordiam tuam.*

*Antiphona.* Quasi inundantes aquæ, sic rugitus noster ante te Domine Deus noster.

*Canticum Job (Cap. iii).*

Pereat dies in qua natus sum, et nox in qua dictum est : Conceptus est homo.

Dies illa vertatur in tenebras, non requiri eam Deus desuper, et non illustretur lumine.

Obscurent eam tenebrae, et umbras mortis, occupet eam caligo, involvatur amaritudine.

Noctem illam tenebrosus turbo possideat, non computetur in diebus anni, nec numeretur in mensibus.

Si nox illa solitaria, nee laude digna : Maledicant ei qui maledicunt dii, qui parati sunt suscitare Leviathan :

Obtenebrentur stellæ caligine ejus : spectet lumen et non videat, nec ortum surgentis auroræ :

Quia non conclusit ostia ventris, qui portavit me, nec abstulit mala ab oculis meis.

Qurae non in vulva mortuus sum, egressus ex utero non statim perii ?

Quare exceptus genibus? cur lactatus uberibus?

Nunc enim dormiens sillerem, et somno meo requaesicerem :

Cum regibus et consulibus terræ, qui ædificant sibi solitudines :

**A** Aut cum principibus, qui possident aurum, et replicent domos suas argento :

Aut sicut abortivum absconditum non subsistit rem, vel qui concepti non viderunt lucem,

Ibi impii cessaverunt a tumultu, et ibi requieverunt fessi robore.

Et quondam vinciti pariter sine molestia, non exaudierunt vocem exactoris.

Parvus et magnus ibi sunt, et servus et liber a domino suo.

Quare data est misero lux, vita his, qui in amaritudine animæ sunt ?

Qui expectant mortem, et non venit, quasi effodiens thesauros : gaudent vehementer cum invenerunt sepulchrum :

Viro cujus abscondita est via, et circumdedit eum Deus tenebris ?

Antequam comedam suspiro : et quasi inundantes aquæ, sic rugitus meus :

Quia timor, quem timebam, evenit mihi : et quod verebar accidit.

Nonne dissimulavi ? nonne silui ? nonne quievi ? et venit super me indignatio.

*Reitteretur Antiphona.* Quasi inundantes.

*Oratio.* Quamdiu sumus Domine in hujus vitæ exilio, nec aut malitia nequitia vigeat, nec nostræ virtutis robur enervet, aut præcipitatem iræ turbulentia commotio tranquilitatem nostræ mentis obscureret, aut candorem munditiae carnalium voluptatum delectatio cœnosa commaculet ; sed futuri judicii præstolatio ab omnibus inquinamentis ac sordibus nos emundet. *R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*Matutinarum.*

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Illumina, Domine, vultum tuum super nos, et miserere nobis. Ut cognoscamus in terra viam tuam. *V.* Deus misereatur **196** nobis, et benedicat nos ! illuminet Dominus vultum suum super nos.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus.

*Lauda.* Laudate nomen Domini montes et omnes colles : ligna fructifera, et omnes cedri. *Psalmus CXLVIII.*

*Lectio libri Genesis (Cap. xlix).*

*R.* Deo gratias.

In illis diebus : Benedixit Jacob filii suis, benedictionibus propriis. Et præcepit eis, dicens : Ego congregor ad populum meum : sepelite me cum patribus meis in spelunca duplice quæ est in agro Ephron Hethæi, contra Mambræ in terra Chanaan, quam emit Abraham cum agro ab Ephron Hethæo in possessionem sepulchri. Ibi sepelierunt eum, et Sarah uxorem ejus : ibi sepultus est Isaac cum Rebbecca conjugæ sua : ibi et Lia condita jacet. Finitisque mandatis quibus filios instruebat, collegit pedes suos super lectulum, et abiit : appositusque est ad populum suum. (*Cap. l.*) Quod cernens Joseph, ruit superfaciem patris flens et osculans eum. Præcepitque servis suis medicis ut aromaticus condirent

patrem. Quibus jussa expletibus, transierunt quadraginta dies : ipse quippe nos erat cadaverum conditorum : flevitque eum *Ægyptus* septuaginta diebus. A Et expleto planctus tempore, locutus est Joseph ad familiam Pharaonis, dicens : Si inveni gratiam in conspectu vestro, loquimini in auribus Paraonis : eo quod pater meus adjuraverit mihi, dicens : En morior, in sepulchro meo quod fodi mihi in terra Chanaan, sepelies me. Ascendam igitur, et sepeliam patrem meum, ac revertar. Dixitque ei Pharaos : Ascende et sepeli patrem tuum sicut adjuratus es. Quo ascendentem, ierunt cum eo omnes senes domus Pharaonis, cunctique majores natu omnis terræ *Ægypti* : domus Joseph cum fratribus suis, absque parvulis et gregibus, atque armentis, quæ dereliquerunt in terra Gessen. Habuit quoque in comitatu currus et equites : et facta est turba non modica. Veneruntque ad aream Atad, quæ sita est trans Jordanem : ubi celebrantes exequias planetu magno atque vehementi impleverunt septem dies. Quod cum vidissent habitatores terræ Chanaan, dixerunt : Planctus magnus est iste *Ægypti*. Et idcirco appellaverunt nomen loci illius, Planctus *Ægypti*. Fecerunt ergo filii Jacob sicut præceperat eis : et portantes eum in terram Chanaan, sepelierunt in spelunca duplici, quam emerat Ahraham cum agro in possessionem sepulchri ab Ephron Hethœo contra faciem Mambre. Reversus est Joseph in *Ægyptum* cum fratribus suis, et omni comitatu, sepulto patre. Quo mortuo, timentes fratres et conloquentes : Ne forte memor sit injuria quam passus est, et reddat nobis malum omne quod fecimus, mandaverunt ei dicentes : Pater tuus præcepit nobis antequam moreretur, ut hæc C tibi verbis illius diceremus : Obsecro ut oblisca- ris scelerum fratrum tuorum, et peccati atque malitiæ quam exercuerunt in te : nos quoque oramus ut servis Dei patris tui dimittas iniquitatem hanc. Quibus auditis, flevit Joseph. Veneruntque ad cum fratres sui : et proni in terram dixerunt : Servi tui sumus. Quibus ille respondit : Nolite metuere : num Dei possumus renuere voluntatem ? Vos cogitastis de me malum : et Deus veritatem illud in bonum, ut exaltaret me sicut in præsentiarum cernitis, et salinos faceret populos multos. Nolite metuere : ego pascam vos et parvulos vestros : consolatusque est eos, et blande ac leniter est locutus. Et habitavit in *Ægypto* cum omni domo patris sui : vixitque centum decem annis. Et vidit Ephraim filios usque D ad tertiam generationem. Filii quoque Machir filii Manasse, nati sunt in genibus Joseph. Quibus transactis, locutus est fratribus suis : Post mortem meam Deus visitabit vos, et ascendere faciet de terra ista ad terram quam juravit Abrabam, Isaac, et Jacob. Cumque adjurasset eos atque dixisset : Deus visitabit vos : asportate vobiscum ossa mea de loco isto : mortuus est, expletis centum decem vi- tate sue annis. Et conditus aromatibus, repositus est in loculo in *Ægypto*. R. Amen.

*Hymnus. Deus Pater genite. fol. 101. Capitula.*  
Illumina, Domine. fol. 26  
*Lauda. Excipe servum tuum in bono : P. Ut non calumnietur mihi superbi. ¶ Oculi mei de ficerunt in salutare tuum : et in eloquium justitiae tuæ. P. Ut non. ¶ Gloria. P. Ut non.*  
*Oratio. Judicium et justitiam doce nos facere, Do- mine ; qualiter valeamus superborum calumnias conculcare : excipe servos tuos in bonum, qui spe- rant in salutare tuum : quorumque interiores oculi Christi tui expectant regnum, hos partem habe- re facito in consortio electorum. R. Amen.*  
Per misericordiam.  
**197 Ad Tertiam.**  
*Ecclesiastici Salomonis (Cap. x).*  
R. Deo Gratias.  
Filii, secundum Judicem populi, sic et ministri ejus : et qualis est rector civitatis, tales et habitan- tes. Rex insipiens perdet populum suum : et civi- tes inhabitabuntur per sensum prudentium. In manu Dei potestas terræ : et utili rectorem susci- bit in tempus super illam. In manu Dei potestas hominis, et super faciem scribæ ponent honorem suum. Omnis injuria proximi ne memineris, et nihil agas in operibus injuria. Odibilis coram Deo est omnis superbia : et execrabilis omnis ini- quitas gentium. Regnum a gente in gentem trans- feretur propter iniustitiam, et injurias, et contumelias, et diversos dolos. Avaro autem nihil est sceles- tius. Quid superbis terra et cinis ? Nihil iniquius habens quam amare pecuniam : hic enim et animam suam venalem facit : quoniam in vita sua projectit intima sua. Timor Domini est non despicere justum pauperem, et non magnificare virum pecca- torem divitem. Sapientia humilis exaltabit caput suum, et in mediomagnatorum consedere illum faciet in terra. R. Amen.  
*Principium libri Exaudi (Cap. I).*  
R. Deo gratias.  
Hæc sunt nomina filiorum Israel qui ingressi sunt in *Ægyptum* cum Jacob : singuli cum domibus suis introierunt : Ruben, Simeon, Levi, Judas, Issachar, Zabulon et Benjamin, Dan, Nephtalim, Gad, et Aser. Erant igitur omnes animæ eorum qui ingressi sunt in *Ægyptum* de femore Jacob, septuaginta : Joseph autem in *Ægypto* erat. Quo mortuo, et universis fratribus ejus, omniq[ue] cognitione illa, Filii Israel creverunt, et quasi germinantes multiplicati sunt : ac robusti nimis, impleveruntque terram. Surrexit interea rex novus super *Ægyptum*, qui ignorabat Joseph : et ait ad populum suum : Ecce, populus filiorum Israel multus, et fortior nobis est. Venite, sapientier opprimamus eum, ne forte multipli- centur : et si ingruerit contra nos bellum, addatur virtus inimicis nostris, expugnatisque nobis, egrediatur a terra. Præposuit itaque eis magistros operum, qui affligerunt eos oneribus : ædificave- runtque urbes tabernaculorum Pharaoni, Pithom et Ramesses. Quantoque opprimebant eos, tanto magis

multiplicabantur, et crescebant: oderantque filios Israel Ægyptii, et affligeant illudentes eis, et invidentes: atque ad amaritudinem perducebant vitam eorum operibus duris lutet lateris, omniq[ue] famulatu, quo in terræ operibus premebantur. Dixit autem rex Ægypti obstetricibus Hebræorum: quarum una vocabatur Sephora, altera Phua, præcipiens eis; Quum obstetricaveritis Hebræas, et partus tempus advenerit; si masculus fuerit, interficite illum; si femina, reservate. Timuerant autem obstetrics Deum, et non fecerunt juxta præceptum regis Ægypti, sed conservabant mares. Quibus accersitis ad se, rex ait: Quidnam est hoc quod facere voluistis, ut pueros servaretis? Quæ responderunt: Non sunt Hebreæ sicut Ægyptiæ mulieres: ipse enim obstetricandi habent scientiam, et priusquam veniamus ad eas, pariunt. Bene ergo fecit Deus obstetricibus: et crevit populus, confortatusque est nimis. Et quia timuerunt obstetrics Deum, aedificavit eis domos. Præcepit autem Pharao omni populo suo, dicens: Quidquid masculini sexus natum fuerit, in flumine proiecere: quidquid feminæ, reservare. (*Cap. II.*) Egressus est post hæc vir de domo Levi: accepta uxore stirpis sua: quæ concepit, et peperit filium: et videns eum elegantem, abscondit tribus mensibus. Cumque jam celare non posset, sumpsit fiscelam scirpeam, et linuit eam bitumine, ac pice: posuitque intus infantulum, et posuiteum in carecto ripæ fluminis, stante procil sorore ejus, et considerante eventum rei. Ecce autem descendebat filia Pharaonis ut lavaretur in flumine: et puellæ ejus gradiebantur per crepidinem alvei. Quæcum vidisset fiscellam in papyrione, misit unam e famulabus suis: et allatam aperiens, cernens in ea parvulum vagientem, miserta ejus, ait: De infantibus Hebræorum est: Cui soror pueri ait: Vis, ut vadam, et vocem tibi Hebræam mulierem, quæ nutrice possit infantulum? Respondit: Vade. Perrexit puella et vocavit matrem ejus. Ad quam locuta filia Pharaonis: Accipe, ait, puerum istum, et nutri mihi: ego tibi dabo mercedem tuam. Suscepit mulier, et nutritivit puerum: ad ultimumque tradidit filie Pharaonis. Quem illa adoptavit in locum filii, vocavitque nomen ejus Moyses, dicens: Quia de aqua tuli eum. *R. Amen.*

*Antiphona 1.* Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion: non commovebuntur in æternum. *Psalmus xxiv.*

**198 Oratio.** Benefac, Domine, bonis, et rectis corde: regimen salutaris impende; atque in tuæ plebis sempercustodia vigila; et malignantium rabiem tua dextera fræna. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Surge Deus, judica terram, qui dominaris in omnibus gentibus. *Psalmus LXXXI.*

**Oratio.** Exurge Domine, qui judicas terram: et qui fidem omnium gentium pius possessor inhabitas, ne patiaris nos in tenebris remanere; sed fac nos lumen tuæ veritatis aspicere: ut fundamenta fidei nostræ non super arenam, quam turbo dejiciat, et

A dificemus, sed supra petram, cujus tu es firmitas, collocemur. *R. Amen.*

Per.

*Antiphona 3.* Deus, quis similis tibi? ne taceas, neque compescaris Deus. *Psalmus LXXXII.*

*R.* Attendite, et auscultabitis, dicit Dominus: nemo quod bonum est loquitur, *P. Nullus* est, qui agat penitentiam super peccato suo. *V.* Quare adversus est populus iste in Hierusalem adversione contentiosa? Apprehenderunt mendacium, et noluerunt reverti. *P. Nullus.* *V.* Gloria, et honor. *Reiteretur R.*

*Preces.* Tu misericors Domine eripe nos a flagello iræ tue: propitiare. *P. Etmiserere nobis.* *V.* Ecclesiam, quam preælegisti, defende: sacerdotum vota suscipe libenter: exaudi precem. *P. Et miserere.* *V.* Omnipotens, Æterne rector cœlorum, Summe Deus, cerne gemitum, ac fletum; præbe auditum. *P. Et miserere.* *V.* Seniores, juvenes, atque lactentes dira morte perimuntur in dolore: Redemptor parce. *P. Et miserere.* *V.* Peccavimus, iniquitates nostras commisimus: tu Redemptor ablue omne delictum: solve reatum. *P. Et miserere.*

*Hymnus.* O Nazarene, lux. *fol. 144.*

*Capitula.* Exurge, ne taceas, neque compescaris Deus; sed quia odientes te, extulerunt caput; imple facies eorum ignominia: ut nomen tuum cognita confusione perquirant: et populum tuum salvâ; ut testimonium tue virtutis intelligent: esto propitius super hereditatem tuam; qui solus es altissimus super omnem terram.

*Pater noster.*

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Ezechielis Prophetæ (Cap. xviii).*

*R. Deo gratias.*

Factus est sermo Domini ad me, dicens: quid est quod inter vos parabolam veritatis in proverbium istud in terra Israel, dicentes: Patres comedenterunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt? Vivo ego, dicit Dominus Deus, si erit ultra vobis parabola hæc in proverbium Israel. Ecce omnes animæ, meæ sunt: ut anima patris, ita et anima filii mea est: anima, quæ peccaverit, ipsa morietur. Et vir si fuerit justus, et fecerit judicium et justitiam, in montibus non comedenterit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israel: et uxorem proximi sui non violaverit, et ad mulierem menstruatam non accesserit: et hominem non contrastaverit: pignus debitorum reddiderit, per vim nihil rapuerit: panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento: ad usuram non commodaverit, et amplius non acceperit: ab iniunctitate averterit manum suam, judicium verum fecerit inter virum et virum: in præceptis meis ambulaverit, judicia mea custodierit ut faciat veritatem: hic hujus est, vita vivet, et non morietur: ait Dominus omnipotens. *R. Amen.*

*Antiphona 1.* Sumite psalmum, et date tympanum,

num : psalterium jocundum cum cithara. *Psalmus LXXX.*

*Oratio.* Exultemus tibi Domine, quem adjutorem nostrum cognoscimus et fatemur: propter quod etiam tibi jubila in desideriis suminus, in doctrina psalmum, in mortificatione reddimus tympanum: te enim laudando festa peragimus, tuorumque recordatione mirabilium jocundamur: Concede itaque nobis Domine, ut quia tua recolimus beneficia, tua percipiamus et præmia. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 2.* Apud Dominum est misericordia: et copiosa apud eum redemptio. *Psalmus cxxix.*

*Oratio.* Pateant aures tuæ. *fol. 160.*

*Antiphona 3.* Speret Israel in Domino, ex hoc nunc et usque in sœculum. *Psalmus cxxx.*

*R.* Circumdederunt nos mala nostra, quorum non est numerus: comprehendenterunt nos iniquitates nostræ, et peccata nostra adversantur nobis. *P. Parce,* Domine, quia dolor noster amarus est nimis. *V.* Peccata nostra redundaverunt super caput nostrum: et iniquitates nostræ **199** pervenerunt usque ad Cœlos. *P. Parce Domine. Non dicatur Gloria. Reiteretur R.*

*Preces.* Dicamus omnes. *P. Miserere Domine. V.* Iniquitates multæ sunt, Miserere. Charitas refrigerescit. *P. Miserere Domine. V.* Tibi soli peccavimus. *P. Miserere Domine. V.* Veniam postulamus. *P. Miserere. V.* Christe Redemptor mundi. *P. Miserere Domine.*

*Hymnus.* O Nazarene. *fol. 144. Capitula.* Exalta cornu nostrum. *fol. 172.*

*Ad Vesperos.*

*Lauda.* Vespere, et mane, et meridie te laudamus Domine.

*Antiphona.* Disrumpe, Deus, vincula peccatorum: ut sacrificemus tibi hostiam laudis. *Psalmus cxv.*

*Lauda.* Manus tue fecerunt me, et plasmaverunt me, *P.* Da mihi intellectum, Domine. *V.* Qui timent te, videbunt me, et lætabuntur: quia in verbo tuo speravi. *P. Da mihi. V. Gloria. P. Da mihi.*

*Hymnus.* Adesto nostris precibus. *fol. 160.*

*Capitula.* Sit festum jejunium. *fol. 149. Lauda.* Excipe servum. *fol. 196.*

*Oratio.* Judicium, et justitiam. *fol. 196.*

FERIA QUINTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem Domine. *Psalmus iii. Oratio.* Quamvis Domine. *fol. 141.*

*Antiphona 4.* Bonum est confiteri Domino et psallere nomini tuo Altissime. *Psalmus xcii.*

*Oratio.* Bonum est nos tibi Domino confiteri tuoque altissimo nomini psallere: ut nos et confessio a periculis eruat; et psallendi industria coram te gratiore exhibeat. *R. Amen.*

Per.

*Antiphona 2.* Non repellat Dominus plebem suam: ethereditatem suam non derelinquet. *Psalmus xxci.*

*A* *Oratio.* Non repellat. *fol. 168. Antiphona 3.* Præoccupemus. *Psalmus xciv.*

*Oratio.* Præoccupantes. *fol. 168.*

*R.* Miserere Domine contritis corde: et restituë captivos in terram suam. *P. Præbe Agnum placabilem, et diem redemptionis: et consolare omnes plangentes. V. Convertere, Domine, aliquantulum: et delectare super servos tuos. P. Præbe.*

*In Laudibus.*

*Antiphona.* Averte faciem tuam a peccatis nostris: munda nos, Domine. *Psalmus l.*

*Oratio.* Averte faciem tuam a peccatis nostris Domine: et omnes iniurias nostras delens, remove ab oculis tuis malarum nostrarum facinus voluptatum: nostræque confessioni clementer tuum appone auditum: Miserere, quassamus, rogantibus nobis, qui propitius respicis in adversis: et qui desperatis cor poenitentis tribuis, à confessionibus nostris nullatenus avertatur gratia tua. Sed quia Publicanus a longe stans, et percutiens pectus suum, sola confessione purgatus est; similiter et nos peccatores exaudi: ut sicut illi merito petitionis sue fructum donasti; ita et nobis supplicantibus indignis servis tuis veniam digneris impendi peccatis. Ergo quia cordis contriti placaris sacrificio, tribue nobis hoc tibi offerri, quod præcipis: et promereri indulgentiam, quam promittis. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*Ad Matutinarum.* Non est Deus sicut homo, ut mentiatur: nec ut filius hominis, ut mutetur.

*Canticum.* De Aram adduxit me Balac. *Quare fol. 53. Oratio.* Tu es Domine stella veritatis. *Quare fol. 89.*

*Matutinarum.*

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Psallam, et intelligam in matutinis, quando venies ad me. *V.* Misericordiam, et judicium cantabo tibi Domine.

*Canticum.* Benedictus es Domine.

*Lauda.* Intympano, et choro laudate Dominum: in chordis, et organo laudate eum.

*Lectio libri Exodi (Cap. iii).*

*R. Deo gratias.*

In illis diebus: Dixit Dominus ad Moysem: Vade, congrega seniores Israel, et dices ad eos: Dominus Deus patrum vestrorum apparuit mihi, Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob, dicens: Visitans visitavi vos: et omnia, quæ acciderunt vobis in Ægypto, vidi: Et dixi ut educam vos de afflictione Ægypti, ad terram Chananæi, et Hethæi, et Amorrhæi, Pherezæi, et Hevæi, et Jebusæi, ad terram fluentem lacte et melle. Et audient vocem tuam: ingredierisque tu, et seniores Israel, et regem Ægypti, et dices ad eum: Dominus Deus Hebreorum vocavit nos: et ibimus viam trium dierum per solitudinem, ut immolemus Domino Deo nostro. Sed ego scio quod non dimittet vos rex Ægypti ut eatis, **200** nisi per manum validam. Extendamque manum meam et percutiam Ægyptum in cunctis mirabilibus, quæ facturus sum in medio eorum: post haec dimittet vos. Da-